
FAX ０７５－８１２－３５５５  

第 83 回  国際京都学研究会の御案内  

 

拝啓 爽秋の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

2020 年度 第 3回研究会は、八幡和郎氏（歴史作家）をお迎えし、「皇室と

京都の真実」についてのお話をして頂くことにしました。 

下記要領で開催いたしますのでご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具  

記 

日  時   2020 年１１月１３日（金）午後５時～６時 50 分 

開催場所  ホテルモントレ京都 
京都市中京区烏丸通三条条下ル西側 
電話０７５－２５１－７１１１               

演    題 「皇室と京都の真実」―東京遷都から現代皇室論まで 

講  師   八 幡 和 郎 氏 
（歴史作家、評論家、元通産官僚、国士舘大学客員教授他） 

          内 容 

 
     

  

 
 

参 加 費  １０００円（コーヒー代他） 

※お願い  準備の都合上、１１月１０日(火)までに FAX 等でお申し込み下さい。 

国際京都学協会事務局    〒604-8383 京都市中京区西ノ京小堀町 2-53 
TEL 075-813-1003  FAX 075-812-3555 

 
                       

 
 

 参 加 申 込 書 
（会 員 ・ 非会員） 

 お 名 前   電話  FAX  

ご 住 所 

（連絡先） 

〒        

ご同伴者名 
 

 

切り離しは不要です。このまま送信して下さい 

歴史作家として 200 冊近い著書の中には、皇室や京都についての 

ものが多い。京都の人は意外に皇室のことを知らない―そのこと 

で損をしているという。それらの点も含めて最近話題の皇位継承

問題、眞子様の御結婚など興味深い話が多く聞けるかと思いま

す。 


